
 1 

KUPNÍ SMLOUVA 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen“občanský zákoník“) 

 

č.Kupní smlouvy Kupujícího: 054/19 

č. Kupní smlouvy Prodávajícího: LNZ 2019029 

 

  

1.Kupujícím: Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i. 

250 68 Řež 

Zastoupeným: RNDr. Petr Lukáš, CSc., ředitel 

IČO: 61389005 

DIČ: CZ61389005 

Bankovní spojení:  

č.ú.:  

Ústav je zapsán v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy ČR 

(dále jen „kupující“) 

 

2.Prodávajícím:  LYNAX s.r.o 

Půlkruhová 158/1, 160 00 Praha 6 

Zastoupena: Jiří Králík, jednatel 

IČO: 29054966 

DIČ: CZ29054966 

Registrace v OR vedeném Městským soudem v Praze  

Bankovní spojení:  

(dále jen „prodávající“) 

t a k t o  

 

I. 

Předmět plnění 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu následující zboží: 

Kontejner z materiálu Wolfram – 2 kusy, dle cenové nabídky č. LNN 2018155RO z 27. 11. 

2018. 

 

II. 

Cena 

 

1. Cena                    199 700,- Kč       

DPH 21%             41  937,- Kč      

Cena vč. DPH     241 637,- Kč  

     

Tato cena je pevná a je cenou nejvýše přípustnou. V této ceně je zahrnuto zboží a jeho 

doprava do místa plnění. Prodávající vystaví předávací protokol v souladu s článkem III této 

smlouvy, který bude při předání podepsán zástupcem prodávajícího i kupujícího. Cena je 

konečná. 

Právo na zaplacení ceny vzniká prodávajícímu řádným splněním jeho závazku v místě plnění 

a způsobem uvedeným v této kupní smlouvě. 



 2 

Kupující je povinen zaplatit kupní cenu takto: 

- 50% ceny po podpisu kupní smlouvy, na základě faktury vystavené prodávajícím. 

Splatnost faktury 14 dní od prokazatelného doručení kupujícímu. 

- 50% ceny po převzetí zboží, na základě faktury vystavené prodávajícím. 

Splatnost faktury činí 21 dní od jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Předávací 

protokol činí nedílnou součást faktury. Bez něj nebude faktura uhrazena. 

Za den zaplacení kupní ceny je považován den, kdy je částka odepsána z účtu kupujícího ve 

prospěch účtu prodávajícího, který je uveden v záhlaví této smlouvy. Faktura musí mít 

všechny náležitosti stanovené obecně závaznými předpisy a musí na ni být uvedena touto 

smlouvou stanovená lhůta splatnosti, jinak je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu 

k přepracování, či doplnění. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení 

opravené faktury kupujícímu. 

 

 

 

 

III. 

Doba plnění 

Prodávající se zavazuje dodat zboží do místa plnění nejdéle do 8 týdnů od podpisu této 

smlouvy oběma stranami. 

 

 

IV. 

Místo plnění 

Místem plnění je Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i., oddělení radiofarmak, Husinec-Řež 

130, 250 68 Řež. 

Za kupujícího je zboží oprávněn převzít:  Ing. Daniel Seifert, Ph.D., tel.  

e-mail:  

V. 

Smluvní pokuta 

Při prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Při 

prodlení prodávajícího po termínu řádného dodání zařízení je kupující oprávněn požadovat 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% z kupní ceny této smlouvy za každý i započatý den 

prodlení. 

 

 

VI. 

Nabytí vlastnického práva ke zboží 

Vlastnické právo ke zboží nabývá kupující okamžikem úplného zaplacení kupní ceny. 

 

 

 

 

 

VII. 

Nebezpečí škody na zboží 

Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem podpisu dodacího a záručního 

listu.  

                                                                         



 3 

 

VIII. 

Záruka a servisní podmínky 

1. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží v rozsahu a v délce záruční lhůty 2 roky.  

2. Záruční i pozáruční servis pro Českou republiku zajišťuje výhradně prodávající. 

Záruční opravy jsou zdarma včetně práce, materiálu a všech nákladů cestovného. 

 

 

IX. 

Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

2. Kupující prohlašuje, že je právnická osoba s platným identifikačním číslem, která 

učinila objednávku v rámci své činnosti ke které je oprávněna.   

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží jedno vyhotovení. 
4. Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato 

smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Prodávající rovněž souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy dle § 219 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Totéž platí i ve vztahu 

k případným dodatkům ke Smlouvě. 

5. Prodávající bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

Prodávající je povinen plnit povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z 

výše citovaného zákona.  

6. Prodávající prohlašuje, že při jednání o uzavření této smlouvy mu byly sděleny 

všechny pro něj relevantní skutkové a právní okolnosti k posouzení možnosti uzavřít 

tuto smlouvu dle § 1727 Občanského zákoníku a že neočekává ani nepožaduje od 

prodávajícího žádné další informace v této souvislosti.  

7. Každou změnu v této smlouvě lze dohodnout pouze písemným dodatkem k ní, ve dvou 

vyhotoveních v podobě originálu, s podpisem oprávněných osob obou stran.   

8. Kupující není oprávněn převést svá práva a povinnosti z této smlouvy nebo její části 

na třetí osobu bez předchozího výslovného souhlasu prodávajícího. Prodávající si 

tímto vyhrazuje právo takový souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu.  

 

 

V Řeži dne ………..…2019    V Praze dne………...2019 

 

 

 

 

 

 

……………………………………                            ………………………………. 

Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i.               LYNAX s.r.o. 

 

 



 4 

RNDr. Petr Lukáš, CSc., ředitel     

 

 

 

 

 

Příloha č.1: Cenová nabídka č. LNN 2018155RO z 27.11.2018   




